
i boc.cantabria.esPág. 746

LUNES, 8 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 5

1/2

C
V

E-
20

23
-1

12
39

CONSEJERÍA DE FOMENTO, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2023-11239 Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10173, 
Subdirector General de Control Ambiental de la Consejería de Fo-
mento, Ordenación Del Territorio y Medio Ambiente.

Vista la Orden PRE/143/2023 de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simpli-
ficación Administrativa, de 21 de noviembre de 2023, publicada en el Boletín Oficial de Can-
tabria de 28 de noviembre de 2023, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, del puesto de trabajo número 10173, "Subdirector General de Control 
Ambiental" de la Dirección General de Medio Ambiente y Cambio Climático de la Consejería 
de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, reservado a funcionarios de carrera.

Vistos los informes favorables a que hace referencia la base quinta de la Orden de la con-
vocatoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el artículo 44 de la Ley 4/1993, de 10 
de marzo, de la Función Pública, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base sexta de la 
convocatoria,

DISPONGO

Primero: Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo número 10173, 
en los términos que se señalan en el anexo.

Segundo: Los plazos de toma de posesión en el destino adjudicado y de cese en el anterior 
serán los determinados en la base séptima de la convocatoria, según lo establecido en el artí-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero: La publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria servirá 
de notificación a los interesados, a tenor de lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Cuarto: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo, dentro del 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 149 de 
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y 
del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 29 de diciembre de 2023.
El consejero de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, 

Roberto Media Sainz.



i boc.cantabria.esPág. 747

LUNES, 8 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 5

2/2

C
V

E-
20

23
-1

12
39

 ANEXO 

Puesto adjudicado: “Subdirector General de Control Ambiental” 
Número: 10173 
Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Adjudicatario: Gustavo Merino Gómez  
D.N.I.: ***1751**

2023/11239


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-11144	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-11239	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10173, Subdirector General de Control Ambiental de la Consejería de Fomento, Ordenación Del Territorio y Medio Ambiente.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-35	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera de una plaza de Administrativo Coordinador de Contratación y Compras. Expediente 4200/2023.
	CVE-2024-34	Resolución de nombramiento de funcionaria de carrera de una plaza de Administrativa Coordinadora de Tesorería. Expediente 4430/2023.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-21	Nombramiento de personal funcionario, Operario Cometidos Múltiples y formación de bolsa de empleo. Expediente 193/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-11170	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2023-11171	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Edu
	CVE-2023-11172	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administrac
	CVE-2023-11173	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-11212	Resolución de 27 de diciembre de 2023 por la que se convoca concurso de méritos entre funcionarios y funcionarias docentes de carrera para la provisión de puestos de director y directora en los centros docentes de la Consejería de Educación

	Consejería de Salud
	CVE-2023-11223	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Pediatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Vald

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-11236	Resolución Rectoral (R.R. 1384/23), de corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 239, de 15 de diciembre de 2023, de Resolución Rectoral (R.R. 1341/2023), por la que se convoca concurso público par

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2023-11242	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz titular y sustituto.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-1	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 6850/2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2024-6	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2023.

	Concejo Abierto de Paracuelles
	CVE-2023-11238	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Puente Pumar y Lombraña
	CVE-2023-11222	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-11232	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Servillejas
	CVE-2023-11237	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Silió
	CVE-2024-7	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2024-3	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de las Instalaciones Deportivas Municipales. Expediente 4783/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-11185	Extracto de la Resolución de 14 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la producción y edición audiovisual para profesionales.
	CVE-2023-11186	Extracto de la Resolución de 4 de diciembre de 2023, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a aficionados para la producción de obras y la realización de giras en materia de artes escénicas en la modalida
	CVE-2023-11188	Extracto de la Resolución de 29 de noviembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la producción de obras y la realización de giras en materia de artes escénicas en la modalidad de danza.
	CVE-2023-11192	Extracto de la Resolución de 14 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a profesionales para la producción de obras y la realización de giras en materia de artes escénicas en sus diferen
	CVE-2023-11196	Extracto de la Resolución de 30 de noviembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la realización de giras en materia musical para profesionales.
	CVE-2024-22	Extracto de la Resolución de 15 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para actividades y proyectos culturales.
	CVE-2024-23	Extracto de la Resolución de 12 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la edición de libros en Cantabria.
	CVE-2024-24	Extracto de la Resolución de 4 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva a Galerías de arte para la presencia en ferias de arte fuera de Cantab



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-10955	Concesión de licencia de primera ocupación en barrio Carracedo, 134, en Sopeña.
	CVE-2023-10956	Concesión de licencia de primera ocupación en barrio Carracedo, 172 de Sopeña.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2023-11193	Concesión de licencias de primera ocupación otorgadas durante el 2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-11233	Resolución de 28 de diciembre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Reinosa por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para la
	CVE-2023-11234	Resolución de 28 de diciembre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Medio Cudeyo por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos pa
	CVE-2023-11235	Resolución de 29 de diciembre de 2023 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Campoo de Yuso por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos p




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-04T08:26:25+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




